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1 December 2015

FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000 REQUEST: FOI 1092-15

Thank you for your email of 13 November 2015 asking for information under the Freedom of
Information Act (FOIA) 2000. You asked:

For the period 1 July 2014 to end of June 2015, how many Emergency Travel Documents
were issued by the Foreign and Commonwealth Office?

Please provide a break down by applicant nationality.

Qutcome of Search

We have now completed our search and consultation process and | can confirm that the
Foreign and Commonwealth Office (FCO) does hold some information relevant to your
request.

Disclosure

Under section 21 of the Act, we are not required to provide information in response to a
request if it is already reasonably accessible to you. The statistics for the number of
Emergency Travel Documents (ETD) issued by the FCO are available on the Gov.uk
website - https://www.gov.uk/government/collections/consular-data. The column labelled
ETD contains the figures for the number of ETD's issued by each of our diplomatic missions.

In order to confirm the nationality of these applications, Consular Directorate would have to
check each individual ETD application on its consular database. Section 12 of the FOIA
makes provision for public authorities to refuse requests for information where the cost of
dealing with them would exceed the appropriate limit. The limit has been specified in the
Freedom of Information and Data Protection (Appropriate Limit and Fees) Regulations 2004.
For central government the appropriate limit is set at £600. This represents the estimated
cost of one or more persons spending 3 ¥z working days in determining whether the
Department holds the information, and locating, retrieving and extracting it. Your request as
presently formulated is widely-framed and | estimate that it will take more than 3 % working
days to locate, retrieve and extract this information. In these circumstances, we are not
obliged under the FOIA to comply with your request. You could consider refining your
request to particular incidents in a particular country for a particular period.

We keep and use information in line with the Data Protection Act 1998. We may release this personal information to other UK
government departments and public authorities.


https://www.gov.uk/government/collections/consular-data
https://www.gov.uk/

It may be helpful for you to be aware that the vast majority of ETDs that we issue are for
British Nationals. There are six types of British Nationality, the details of which are available
at www.gov.uk/types-of-british-nationality. Additionally, in some circumstances, ETDs can
also be issued to unrepresented EU and Commonwealth nationals.

Publication and Copyright

Once an FOI request is answered, it is considered to be in the public domain. To promote
transparency, we may now publish the response and any material released on gov.uk in the
FOI releases section. All personal information in this letter will be removed before
publishing.

The information being supplied to you continues to be protected by the Copyright, Designs
and Patents Act 1988. You are free to use it for your own purposes, including any non-
commercial research you are doing and for the purposes of news reporting. Any other re-
use, for example commercial publication, would require the permission of the copyright
holder. Most documents supplied by the FCO will have been produced by government
officials and will be protected by Crown Copyright. To re-use Crown Copyright documents
please consult the Open Government Licence v3 on the National Archives website.

Information you receive which is not subject to Crown Copyright continues to be protected by
the copyright of the person, or organisation, from which the information originated. You must
ensure that you gain their permission before reproducing any third party (non-Crown
Copyright) information.

Once an FOI request is answered, it is considered to be in the public domain. To promote
transparency, we may now publish the response and any material released on gov.uk in the
FOI releases section. All personal information in this letter will be removed before
publishing.

Yours sincerely,
Desk Officer

Consular Directorate

We keep and use information in line with the Data Protection Act 1998. We may release this personal information to other UK
government departments and public authorities.


http://www.gov.uk/types-of-british-nationality
https://www.gov.uk/government/organisations/foreign-commonwealth-office
https://www.gov.uk/government/publications?keywords=&publication_filter_option=foi-releases&topics%5B%5D=all&departments%5B%5D=foreign-commonwealth-office&official_document_status=all&world_locations%5B%5D=all&from_date=&to_date=&commit=Refresh+results
https://www.gov.uk/government/organisations/foreign-commonwealth-office
https://www.gov.uk/government/publications?keywords=&publication_filter_option=foi-releases&topics%5B%5D=all&departments%5B%5D=foreign-commonwealth-office&official_document_status=all&world_locations%5B%5D=all&from_date=&to_date=&commit=Refresh+results

